
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Aguiar

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 00008/2021

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para o Fornecimento de medicamentos e material
odontológico, de acordo com a Tomada de Preços n° 00008/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: JOSÉ NERGINO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORA.

OBJETO: Aquisição de medicamentos e material odontológico, destinados aos Centros
de Saúde onde atuam as equipes do Programa de Saúde da Família - PSF, CEO,
atendendo solicitação da Secretaria de Saúde e Meio Ambiente, neste Município, a
medida de suas necessidades, conforme quantidades e especificações no anexo ao edital,
acostado que fica fazendo parte integrante deste processo.

VALOR GLOBAL R$: 70.939,55 (setenta mil, novecentos e trinta e nove reais e
cinqüenta e cinco centavos).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 12 de abril de 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATOS DE CONTRATOS

INSTRUMENTO; Contrato para o Fornecimento de medicamentos e material odontolópco. de acordo com a
Tomada de Preços n" 00008'2021-

PRODUTOS PARMACÈUT.COS MÉD.COS E
HOSPITAL/\RES LTDA. , ^ , o j o
OBJETO- Aquisição de medicamentos c material odontológico, destinados aos Centros de Saúde onde atu^ as
equipes do Programa de Saúde da Família- PSF, CEO, atendendo soliciuçao da Secretaria de Saúde e Meto
Ambiente, neste Município, a medida de suas necessidades, conforme quantidades c especificaçSes no anexo ao
edital, acostado que fica fazendo parte integrante deste proccsso.
VALOR GLOBAL R$; 65.001.06 (sessenta e cinco mil, um real e seis cenuvos).
PRAZO: Da assinatura do conirMo üi 31.12.2021.
Aguiar - PB, 12 de abril de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO • Prefeito

INSTRUMENTO; Contrato para o Fornecimento de medicamentos e material odontológico, de acordo com a
Tomada de Preços n° 00008/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA; JOSÉNERGINO SOBREIRA-PJS DISTRIBUIDORA,
OBJETO' Aquisição de medicamentos e material odontológico, destinados aos Centros de Saúde onde atuam as
equipes do Programa de Saúde da Família - PSF, CEO, atendendo solicitação da Secretaria de Saúde e Meio
Ambiente, neste Município, a medida de suas necessidades, conforme quantidadis e especificações no anexo ao
editai, acostado que fica fazendo parte integrante deste processo.
VALOR GLOB.AL RS: 70.939,55 (setenta mil, novecentos e trinta e nove reais e cinqüenta e cinco centavos).
PRAZO: Daassinatura do contraio até 31.12.2021.
Aguiar-PB, 12de abril de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito —

INSTRUMENTO: Contrato para o Fomecimemo de medicamentos e material odontológico, de acordo com a
Tomada de Preços n° 00008/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIREL!.
OBJETO: Aquisição de medicamentos e material odontológico, destinados aos Centros de Saúde onde aniam as
equipes do Programa de Saúde da Família - PSF, CEO, atendendo solicitação da Secretaria de Saúde e Meio
Ambiente, neste Município, a medida de suas necessidades, conforme quantidades e especificações no anexo ao
edital, acostado que fica fazendo parte integrante deste processo.
VALOR GLOBAL RSt 15.852,25 (quinze mil, oitocemos e cinqüenta e dois reais e vinte e cinco centavos).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar-PB, 12 de abril de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito



Diário Oficial João Pessoa-Terça-feira, 13 de Abril de 2021 53

EXTRATO ÜK CONTRATO
INSTRUMENTO. Contrato pata o Fomecimenlculeimiletiiil medico hospiialar, de acoTMCüm a loniiuB
dcPiiíos 11° 00007/»:!
CONTRATANTE iNefeiiura Miinkiipal de Aguiar
CONTR/\TADA FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS. MÉDICOS
E HOSPITAl.ARÜS LTDA - ME

OBJETO Aquisiçio a de ntalcnal médico hospitalar, dcslinados aos Centros de Saúde onde «luani
as equipes da Programa de Saúde da Família - PSF. SAMÜ. CEO, CAPS E CENTRO DE COVID,
atendendo solicilsídodaSecTelaiiade Saúde c Meio Anibienle. neste Município, a medida de suas ne
cessidades, conforme quaiiiidades e especificações no anexo ao ediuil, acostado que fica forendo pane
integrante dcsic processo
VALOR GLOBAL RS 40 142.60 (quarenta mil. cciilo c quarenta e dois reais c sessenta centavos)
PRAÉO. Da assinatura do contraio até 31.12 2021.
Aguiar-PB, 12dealiril de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO
Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS
INSTRUMENTO Conuato para o Fornecimento de maletiai médicohospitalar, de acordocoraiTomiida
de Preços n" 00007/2021
CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA JOSE NERGINO SOBREIRA- PJS DISTRIBUIDORA.
OBJETO: Aquisição a de material médico hospitalar, destinados aos Centros de Saúde onde atuam
as equipes do |irograma de Saúde da FamiUa - PSF, SAMÜ, CEO, CAPS E CENTRO DE COVID,
atendendo soliciiaçio daSecietana de Saúde c Meio Ambiente, neste Município, o medida de suas ik-
ceasidadcs, conforme quantidades e especificações no anexo ao editai, acostado que flea fazendo pane
integrante deste processo
VALOR GLOBAL RS 174 495,90 (cento e setenta c quatro mil. quatrocentos c noventa c cinco reais
e noventa centavos)
PRAZO Da assinatura doconttatoatéTI.12.2021.
.Aguiai-PB, 12deabcilde2021
M.ANOF.L BATISTA CUF.DES FILHO

Pixfwto

EXTRATOS DK CONTRATOS

INSTRUMENTO Contrato para o Fomecimentode material mcdicohospKalar, descordocomaTomada
de Preços n° 00007/K21.
CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS ü HOSPITALA
RES LTDA.

OBJETO. Aquisiçõo a de material médico hospitalar, destinados aos Centros de Saúde onde aluam
as equipes do Programa dc Saúde da Família - PSis SAMÚ, CEO, CAPS E CENTRO DF. COVID,
atendendo soliciiaçõo da Secretaria de Saúde c Meio Ambiente, neste Município, a medida dc suas ne
cessidades, conforme quantidades e especificações no anexo ao edital, acostado que fica fazendo parte
integrante deste processo
VALOR GLOBAL RS 28 375.92 (vinte e oito mil, trezentos c setenta e cinco ícais e noventa e dois
centavos)

PRAZO: DaassinaturadocontratoaléSI 12 2021
Aguiar - PB, 12 dc abiil de 2021
MANOELOATISTA CUF.DES FILHO

FreteiIo

EXTRATOS IIE CONTRATOS
INSTRUMENTO: Coiuinio para o Fomeciracnlo dc medicamentos e material odonlolõgieo, de acordo
com a Tomada de Preços n" 00008/2021.
CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS MÉDICOS
E HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Aquisiçõo de medicamentos e material odonlotógico, destinados aos Centros dc Saúde onde
atuam as equipes do Programa de Saúde da Família - PSF, CEO, aicndcndo solieiiaçâo ria Sccrelaria
de Saúde c Meio Ambicnic, ncsrc Município, a medida dc suas necessidades, conforme quaniuladcs c
especificações no anexo ao edilal. acostado que fica fazendo pane inicgrantc deste processo
VALOR GLOBAL RS 651X11,06 (sessenta e cinco mil, um real e seis ceiaavos)
PRAZO Da assinatura doconlraioalé 31.12.2021.

Aguiar-PB, 12deabnl de2021
hLVNÜEL BATISTA GUEDES FILHO

Prnfcíto

EXTRAT OS DE CONTRATOS

INSTRUMENTO Contrato para o Fornecimento do medicamentos e material odontológico, dc acordo
com a Tomada dc Preços n® 00(XI8.'202I.
CONTRATANTE Picfcilura Municipal de Aguiar
CONTRATADA JOSÉ NERGINO SOBREIRA- PJS DISTRIBUIDORA
OBJETO: Aquisiçõo dc mcdícamcnios c matenal odontológico, destinados aos Centros dc Saúde onde
atua-nr as equipes do Programa de Satlide da Família - PSF, CEO, atendendo solieiiaçâo da Secretaria
de Saúde e Mcio Ambimlc, neste Município, a mcriida dc suas necessidades, conforme quantidades c
especificações no anexo ao edital, acostado que fica fazendo pane íntegrame deste processo
VALOR GLOBAL RS 70 939,55 (setenta mii, noveeenlos c iriiila c nove reais c cinqüenta e cinco
centavos)
PRAZO. Da assinatura do contraio até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 12 dc abril de 2021
MANOEL BATIETA GUEDES FILHO

Prefeito .

EXTRATOS DE CONTRATOS

INSTRUMENTO Contrato para o Fomccimcmo de medicomcnios e maienai odontológico, dc acordo
com a Tomada dc ihcços n® 00<XI8/202L
CONTRATANTE: Prefetiura Municipal de Aguiar
CONTRATADA DENTALCOSTA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI.
OBJETO. Aquisiçõo dc medicamentos e material odontológico, destinados aos Centros dc Saúde onde
aiuam as equipes do Ifiograma de Saúde da Família - PSF, CEO, atendendo solicitação da Secretaria

de Saúde e Mcio Ambiente, neste Município, a medida de suas necessidades, ccmformc quantid.rdcs e
especificações no anexo no editai, acostado que fica fazendo parte imesrante deste processo
VALOR GLOBAL RS 15 352.25 (quinze mii.oitoccntosccinquentaedoisrcaisevimeecincoccnlavos)
PRAZO Daassiailuraiiocoiitraioaté3l 122021
Aguiar - PD, 12 dc abril de 2021
MANOEL Ü.STISTACUEDES FILHO
Prefeilo

E-XTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO Contrato para o Fornecimento dc meiieamcmos psicotrópicos, de acordo com a
Tomada de Preços n® 00009/2021.
CONTRATANTE: Piefcitiira Municipal dc Aguiar
CONTRATADA: FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, MÉDICOS
E HOSPITALARES LTDA - ME.
OBJETO Aquisiçõo dc medicamentos psicotrópicos, destinados aos Centro de Alençõo Psicosocial
-CAPS, SAMU, atendendo solicitação da Secretaria de Saúde c Meio Ambiente, ncslc Município, a
medida dc suas iiceessidadcs, conforme quantidades c especificações no anexo ao edital, acostado que
fica fazendo paite inicgiamc deste processo
VALOR GLOBAL RS 4 460,1X1 (quatro mil. quatrocentos e sessenta reais).
PRAZO. Da assinatura do contrato até 31.12 2021
Aguiar - PB, 12 dc abnl dc 2021
MANOEL IlATiyrA GUEDES FILHO
Prefeito

EXTRATOS DE CONT RATOS
INSTRUMENTO Controlo para o Fomeeimeiuo de racdicainenlos psicotrópicos, de acordo com a
Tomada de Preços n° 00009/2021.
CONTRATANTE. i'icfcitura Municipal dc Aguiar
CONTRATADA ACOSTACOMÉRCIOATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTiCOSLTDA
OBJETO Aquisiçõo dc medicamentos psicotrópicos. deslinaikis aoi__Cemro de AlcnçSo Psicosocial
-CAPS,SAMU, atendendosoUeitaçõo da Seerctarra de Saúdee Mem Ambiente,neste Município, a
medida de suas necessidades, conforme quamirlades c especificações no anexo ao edilal. ncosudo que
fica fazendo parle integrante deste processo.
VALOR GLOBAL RS 134.541.00 (cento e tnnta c quatro mil, qumheniose quarersae um tean)
PRAZO Da assmatuiado contrato até 31.12 2021
Aguiar-PH.i:dcobnl dc2021
MANOEL IIAT ÍSTA GUEDES FILHO
Prefeito

EXTRA I O DE CONTRAT O
INSTRUMENTO CüniratoparaoHomccimcnto dc iiicdieimicnlos,dc acordo com aTomadadc Preços
n® 00006/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS. MÉDICOS
E HOSPITALARES LTDA - ME
OBiETO A aquisição dc mcdicamenros, destinados a Farmõcia Básica do município e aos Centros de
Saúde onde atuam as equipes do Programa de Saúde da Família - PSF c SAMU, atendendo solicttaçlo
da Secretaria de Safide c Mcio Ambiente, neste Município.
VALOR GLOBAL RS 19.198,00 (dezenove iml, cento c noventa e oiloreM).
PRAZO Da assinatura do contrato até 31.12 2021

Aguiat-PB, I2de abril de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Prefeito

EXTRATO DE CON TRATO

INSTRUMENT Oi Contrato parao Fornecimento de medicamentos, de acordo com aTomodarleJbeços
n" 00006/2021

CONTRATANTE i'rcreitura Mumcipai dc Aguiar
CONTRATADA JOSÉ NERGINO SOBREIRA-PJS DISTRIBUIDORA
OBJETO A aquisiçõo de medicamentos, destinados a Farmácia Básica do município e aos Centros dc
Saúde onde aiiuim as equipes do Programa de Saúde da Família - PSF e SAMU, aiendoidosolieitaçõo
da Secreiarra dc Saúde c Meio Ambiente, neste Mtmieipio.
VALOR GLOBAL RS. 1 iSO.OOthum mil, ccníoe oitenta reais)
PRAZO. Da assinatura do contrato até 31.12 2021
Aguiar- PB, 12 dcobriide202l
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Prefeito

EXTRATO DE CONTiUVTO

lNSTRÜMENl'0: Contrato para o Fomecimentode medicamentos, de acordo com aTomadadc Preços
n"0lX>06/202i.

CONTRATANTE Prefeitura MimicipaJ dc Aguiar
CONTRATADA ACOSTACOMÉRCIOATACADiSTADEPRODUTOSFARMACEUTlCOSLTDA
OBJETO A aquisiçõo de medicamentos, destinados a Farmácia Básica do município c aos Ccntrrss de
Saúde onde aluam as equipes tio Progiama dc Saúde tia Família-PSF e SAMU, alenilendo soilettaçõo
da Secretaria Jc Saúde e Melo Ambiente, neste Município
VALOR GLOBAL RS 11)0.067,00 (cem mii e sessenta e sete centavos)
PRAZO: Da assinatura do contraio até 31.12.2021
Aguiar-PB, 12 de abril dc 2021
MANOEL HAl ISTA GUEDES FILHO

Prefeito

E.VTRAT O DE C ONTRATO

INSTRUMF.NTO. Contrato paia o Fornecimentode medicamentos, lieacordo com aTomadadc Preços
n" 00006/2021

CONTRATANTE Prefeitura Municipal dcAgmar
CONTR/VfADA ATACAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS FAR,MACEUT1C0S E HOSPITALA
RES LTDA-ME

OBJETO A aqutsiçJo de niedicameiilos. desturados a Farmácia Básica do município e nos Centros de
Saúde onde atuam as equipes do Programa de Saúde da Família - PSF e SAMU, atendendo solicitação
da Secretaria de Sofide c Mcio Ambiente, neste Mtmicipio


